РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 августа 2024 года № 439
        пгт. Долгое

О проведении районного конкурса «Мисс Лето - 2024»

В целях реализации муниципальной программы «Молодежь Должанского
района 2021-2025 годы», развития творческой активности молодёжи, сохранения
традиционной народной культуры  администрация Должанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный конкурс «Мисс Лето - 2024» 10 августа 2024 года в
18.00 часов в БУК «МКДЦ» пгт.Долгое.
2. Утвердить состав организационного комитета и жюри, Положение и смету
расходов районного конкурса (приложение 1,2,3,4,5).
3. Отделу культуры и архивного дела администрации района (М.Н.Фаустова),
отделу образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта
(В.Л.Медведева)    обеспечить    подготовку    и    проведение     районного
конкурса «Мисс Лето - 2024».
4. Финансовому отделу администрации района (И.П.Чеботкова) обеспечить
финансирование данного мероприятия.
5. Рекомендовать:
5.1. Главам сельских поселений и городского поселения Долгое обеспечить
участие конкурсантов в районном конкурсе.
5.2. Автономному учреждению Орловской области «Редакция газеты «Знамя
труда» (Л.А.Голощапова) осветить данное мероприятие на страницах районной
газеты.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                      Б.Н.Макашов

Приложение 1
к постановлению администрации

Должанского района
от 2 августа 2024г. № 439

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению районного конкурса

«Мисс Лето – 2024»

Фаустова М.Н. – начальник отдела культуры и архивного дела администрации
района, председатель оргкомитета;

Медведева В.Л. – начальник отдела образования, молодёжной политики,
физической культуры и спорта администрации района;

Мальцева Т.А. – главный специалист отдела образования, молодёжной политики,
физической культуры и спорта администрации района;

Онищенко Н.А. – директор бюджетного учреждения культуры Должанского района
Орловской области «Межпоселенческий Культурно-Досуговый Центр»;

Половых И.В.-директор казённого учреждения культуры Должанского района
Орловской области «Централизованная библиотечная система Должанского
района»;

Приложение 2
к постановлению администрации

Должанского района
от 2 августа 2024г. № 439

Состав жюри  районного конкурса
«Мисс Лето – 2024»
(по согласованию)

Председатель жюри - Марахин В.М. председатель районного совета народных
депутатов, почётный гражданин Должанского района;

Половых И.В. – глава городского поселения Долгое;

Чистякова Н.А. – ведущий специалист   Кудиновского сельского поселения;

Смирнова И.А. – глава Урыновского сельского поселения;

Корнеев В.И. – глава Успенского сельского поселения;

Власова Н.В. – глава Дубровского сельского поселения;

Краснобаева Л.П. – глава К-Демьяновского сельского поселения

Приложение 3
к постановлению администрации

Должанского района
от 2 августа 2024г. № 439

Положение

о проведении районного конкурса «Мисс Лето- 2024».

1.Цели и задачи конкурса: эстетическое воспитание молодёжной аудитории,
активизация и развитие творческих способностей, пропаганда семейных
ценностей и здорового образа жизни, выявление новых талантов.

2.Место и время проведения конкурса: городское поселение Долгое ул. Ленина д.
16, БУК «МКДЦ» 10 августа 2024 года 18.00 часов.

3.Организация конкурса: руководство подготовкой и проведением районного
конкурса осуществляет организационный комитет.

4.Участники конкурса: девушка от сельского поселения и п. Долгое, возраст от 15
до 22 лет; допускается группа поддержки 2 человека (муж. и жен.)

5.Программа проведения конкурса.
5.1. Конкурс 1. «Знакомство» (выход участниц в вечерних платьях,  их
представление,  дефиле  по сцене, затем  каждая  девушка рассказывает о себе  до
2-х минут: фамилия, имя, поселение, населённый пункт,  работает или учится,
девиз по жизни, пожелание району в рамках Года Семьи).
 Оценивается: умение держаться на сцене, грация, культура речи.

5.2. Конкурс 2.  «Я встретила свою мечту на……» (в юмористической форме
подготовить  сценку о знакомстве (свидании) с молодым человеком  (место
свидания по предложению организаторов по жеребьёвке), допускается группа
поддержки, время не более 5 минут
 Оценивается: выразительность речи, образ, жесты, позы, движение, юмор,
костюм, реквизиты, музыкальное сопровождение.

5.3. Конкурс 3.  «Эстрадный марафон»  каждая участница конкурса исполняет
куплет и припев  самостоятельно выбранной для себя  песни, подбирает для нее
сценический образ.
 Оценивается:  соответствие репертуара возрасту и вокальным данным
исполнителя, артистизм,  чувство ритма, сценическая культура, умение работать с
микрофоном, костюм.

5.4. Конкурс 4.  «Модный трансформер»  используя  платье выданное
организаторами, придумать новый тематический наряд  трансформер,  дать
название своей модели, представить  ее и рассказать о ней зрителям  в двух
четверостишиях. Модель одежды  дополнить  украшениями, головным убором,
аксессуарами и т.д. Допускается использование другой ткани, перешивать платье
запрещено.
 Оценивается: стиль, красота, гармоничность, цветовое решение, целостность и
завершенность образа, умение представить его.

5.5.Конкурс 5. «Фитнес-шоу» девушки вместе исполняют  спортивный современный
танец, каждая  выходит на соло  1-2  минуты,   под свою фонограмму, можно
использовать   спортивный инвентарь.
Оценивается: пластика, чувство ритма, артистизм.

5.6. Домашнее задание «Радуга творчества»  подготовить   фотозону, посвященную
Году семьи,    с  использованием различного материала. Работу подписать по
образцу: Ф.И. участницы, с/п, название работы, фотозону установить в фойе МКДЦ.
Оценивается - оригинальность названия, фантазия, качество и мастерство, яркость,
творческая завершенность, эстетическое оформление.

6.Требование и критерии оценки.

6.1. Конкурсанток оценивает жюри, созданное оргкомитетом. Жюри оценивает
участниц в каждом конкурсном задании по пятибалльной системе, пожелание
району по 3 балльной системе.

7.Подведение итогов и награждение.

По итогам конкурса присуждаются следующие титулы: «Мисс Лето – 2024», «Мисс
Грация», «Мисс талант», победители номинаций получают памятную ленту
денежное вознаграждение. Все участницы конкурса награждаются дипломами и
памятными подарками.